
Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº33068, DIA 
16/02/2016 - PROTOCOLO 926678.

ONDE SE LÊ: EXERCICIO 2013
LEIA-SE:       EXERCICIO 2012
CONTRATADA: SESCRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 927189

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº33068, DIA 
16/02/2016 - PROTOCOLO 926675.

ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 14/01/2016 A 14/01/2017
LEIA-SE:       VIGÊNCIA: 14/02/2016 A 14/02/2017
CONTRATADA: D R G COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 927249

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 10º
Data da Assinatura: 16/02/2016
Justifi cativa: Inclusão de 03 (três) Auditores de Enfermagem.
Processo: 2016/27861
Contrato: 140                                        
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201- 8242- 339039 - 0261
Contratada: FMS DO NASCIMENTO AUDITORIA E CONSULTORIA 
MÉDICA - AUMED
Endereço: Trav. Humaitá n.º 2605 - Bairro: Marco
CEP. 66093-047 - Belém/PA
Fone: (091) 3246.0777
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 926992

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 7º
Justifi cativa: Reajuste do valor do Contrato Original.
Data da Assinatura: 29/01/2016
Processo: 2015/557920
Contrato: 003                                      
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 54201-8238-339139 -0261
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro Km 10 - Bairro: Icoaraci, 
, Fone (91) 3344-5222
CEP 66.820-000 - Belém/PA.        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 926993

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 051 de 15 de fevereiro de 2016
EXCLUIR, o nome do servidor MAURO IBERE COELHO BARATA, 
matricula Nº 57233270/1, da PORTARIA Nº 034 de 27/01/2016, 
publicada no DOE de nº 33.060 de 01/02/2016, publicação nº 
922462, que concedeu férias regulamentares no período de 
01/02 a 01/03/2016.                                               
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 927221

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 030 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/485218, de 
05/11/2015 que dispõe sobre a Designação de Servidor.

CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, 
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora desta autarquia, ANA ALESSANDRA 
DA SILVA MARQUES, Mat. nº  5904611/3, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Gerência 
de Adminstração e Serviços, para atuar como Fiscal  do  
Contrato Administrativo nº 02/2016, fi rmado com a empresa 
LMS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ nº 
08.531.731/0002-56, que têm como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços contínuos 
de vigilância armada nas instalações físicas e mobiliárias da 
CONTRATANTE com fornecimento de materiais e equipamentos.
II - DESIGNAR o servidor  ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA 
SILVA, Mat. nº 54193934/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo/Gerente, lotado na Gerência de Adminstração e 
Serviços, como suplente;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de 
fevereiro de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 927027

PORTARIA Nº 028 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2016/51162, de 
12/02/2016, que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - Designar a servidora Eudézia Martins D’Angelo, matrícula 
nº. 5839734/10, ocupante do cargo de Administrador/Diretora, 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças, para responder 
pela Presidência, durante a ausência do titular Allan Gomes 
Moreira, matrícula nº 57234755/3, no período de 17/02/2016 
a 18/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de 
fevereiro de 2016.

Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

Protocolo 927352

PORTARIA Nº 029 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2016/51162, de 
12/02/2016, que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - Designar o servidor Railson Lemos Mota, matrícula nº 
715549/5 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças, no período 
de 17/02/2016 a 18/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de 
fevereiro de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 927358

ERRATA
.

ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
N° DA PORTARIA: 020/2016, DE 11/02/2016.
Onde se Lê:

Nome Função Término
de Contrato

Luiz Alberto Tavares 
Gomes Assistente Administrativo 01/03/2016

Taissa Maria Carmona 
dos Santos Técnico Previdenciário A 04/03/2016

Leia-se:

Nome Função Término
de Contrato

Luiz Alberto Tavares 
Gomes Técnico Previdenciário A 01/03/2016

Taissa Maria Carmona dos 
Santos Técnico Previdenciário A 03/03/2016

(Publicada com incorreção no DOE nº 33.068, de 
16/02/2016).

Protocolo 927137

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 027 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/51162, de 12/02/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor Allan Gomes Moreira, matrícula funcional 
n.º 57234755/3, ocupante do cargo de Presidente, a viajar à 
cidade Brasília/DF, no período de 17/02/2016 a 18/02/2016, 
a fi m de participar de reunião no Ministério da Previdência e 
da primeira reunião do Grupo de Trabalho responsável pelo 
aprofundamento do estudo sobre o Sistema Previdenciário 
Brasileiro, na referida cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma 
e meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de 
fevereiro de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 927344

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2015
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE.
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência de acordo com a 
CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA do contrato 005/2015 por mais 
12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
Contrato Nº 005/2015
Valor Total: R$ 78.936,00 (setenta e oito mil novecentos e trinta 
e seis reais).
Data da assinatura: 09/02/2016
Vigência: 09/02/2016 a 08/02/2017
Pregão Eletrônico nº 002/2014 - SEAD
Orçamento:
Funcional Programática: 04.128.1424.6077
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: EMPRESA PARVI LOCADORA LTDA
CNPJ: 08.228.416/0001-09
Endereço: Estrada dos remédios, nº 1700, sala A 02;
Bairro: Ilha do retiro - CEP: 50750-360 - Recife/PE
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 926988


